
Zápis
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Karlík

konaného dne 14. prosince 2023
v budově Obecního úřadu Karlík od 19.00 hodin

Přítomni: Monika Hurtová, Andrea Vodenková, Jana Svobodová, Ing. Marie
Sommerová, Olga Ungerová, Jan Šimek
Omluveni: Tomáš Tesner
Počet občanů: 3

Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno předsedajÍcÍ starostkou Monikou
Hurtovou v 19.00 hod. Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a
vyhlášeno. Konstatovala, že je přítomno 6 členů Zastupitelstva z celkového počtu
sedmi, Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před
hlasováním.

Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů
Na funkci zapisovatelky je navržena Jana Bauerová, na ověřovatele byla navržena
Olga Ungerová a Andrea Vodenková.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelkou Janu Bauerovou a ověřovateli Olgu
Ungerovou a Andreu Vodenkovou.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 1/11/2023 bylo přijato.

Bod. 3 Proiednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání
zastu p itelstva:

K minulému zápisu nedošly žádné námitky ani připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedání.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 2/11/2023 bylo schváleno.

Bod 4. Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva.

Navržený program:
1. zahájení
2. Jmenováni zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednáni námitek, návrhů, schváleni zápisu z minukho LLO
4. Schváleni programu zastupitelstva obce
5. Schváleni rozpočtu na rok 2024
6. Vyřazení nepotřebného majetku z majetkové evidence
7. Aktualizace odpisového plánu
8. Pověření ke schváleni Rozpočtového opatření Č.8/2023
9. Závěrečné zprávy z Kontrolního a Finančního výboru



10. Dohoda o úhradě příspěvku na Door-to-door nádoby s OSO
Poberounské odpady

11. Cena vodného a stočného pro rok 2024
12. Darovací smlouva s TJ Dobřichovice - příspěvek na oddíl Futsalu

mládeže
13. Odměny zastupitelů pro rok 2024
14. Různé
15. Diskuse
16. Závěr

Starostka navrhuje zařazení dalších 2 bodů do programu 11.ZZO.
Aktualizace krizového plánu - bude zařazeno jako bod č. 14
Smlouva se společností ASEKOL na zřízeni odběrného místa pro mobi|ní telefony -
bude zařazena jako bod. č. 15
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozšířenÍ Programu 11.ZZO
o bod č. 14. Aktualizace krizového plánu
a o bod č. 15 Smlouva se společností ASEKOL na zřízení odběrného místa pro
mobilní telefony.

výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 3/11/2023 bylo schváleno.

Rozšířený program:
1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1)
3. Projednání námitek, návrhů, schváleni zápisu z minulého ZZO
4. Schválení programu zastupitelstva obce
5. Schváleni rozpočtu na rok 2024
6. Vyřazení nepotřebného majetku z majetkové evidence
7. Aktualizace odpisového plánu
8. Pověření ke schválení Rozpočtového opatřeni Č.8/2023
9. Závěrečné zprávy z Kontrolního a Finančního výboru
10. Dohoda o úhradě příspěvku na Door-to-door nádoby s DSO

Poberounské odpady
11. Cena vodného a stočného pro rok 2024
12. Darovací smlouva s TJ Dobřichovice - příspěvek na oddíl Futsalu

mládeže
13. Odměny zastupitelů pro rok 2024
14. Aktualizace krizového piánu
'15. Smlouva se společnostl ASEKOL na zřízení odběřného místa pro

mobilní telefony
16. Různé
17. Diskuse
18. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozšířený Program 11.ZZO
o bod č. 14. Aktualizace krizového plánu



a o bod č. 15 Smlouva se společností ASEKOL na zřízení odběrného místa pro
mobilní telefony.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 4/11/2023 bylo schváleno.

Bod 5. Schválení rozpočtu na rok 2024

Byl sestaven návrh rozpočtu na rok 2024, který by! přednostně zaslán zastupitelům a
následně zveřejněn na Úředn' desce. Žádné dotazy ani př'pominky k navrženému
rozpočtu nebyly doručeny. Rozpočet je navržený jako vyrovnaný v členění na
paragrafý.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje rozpočet obce na rok 2024 jako vyrovnaný v
členění na paragrafý. Příjmy a výdaje činí 9 980 400 KČ, splátky úvěru budou
financovány z prostředků minulých let.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 5/11/2023 bylo schváleno.

Bod 6. VyřazenI nepotřebného majetku z majetkové evidence

Začátkem prosince proběhla fýzická inventura. Inventarizační komise navrhla k
vyřazeni drobný majetek, který je bud' rozbitý, nefunkční, zastaralý nebo
opotřebovaný.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje vyřazovací protokol č. 1/2023.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 6/11/2023 bylo schváleno.

Bod 7. Aktualizace odpisového plánu

Z důvodu koupě nemovitosti Cp 66 je třeba zaktualizovat přílohy odpisového pIánu.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje aktualizovaný odpisový plán - směrnici č.
2/2023 s účinností od 1.1.2023.
výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 7/11/2023 bylo schváleno.

Bod 8. Pověření ke schválení Rozpočtového opatření Č.8/2023

Rozpočtové opatření č. 8/2023 bude sestaveno k 31.12.2023, je tedy nutné pověřit
starostku obce jeho schválením. Na dalším ZZO v roce 2024 bude rozpočtové
opatření č. 8/2023 předloženo zastupitelům a vzato na vědomí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlik pověřuje starostku schválením rozpočtové opatření č.
8/2023 sestaveného k 31.12.2023
Výsledek hlasováni: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 8/11/2023 bylo schváleno.

Bod 9. Závěrečné zprávy z Kontrolního a FinančnIho výboru

Dne 20.10.2023 byla ukončena Závěrečnou zprávou kontrola Kontrolního výboru.
Kontrolní výbor se zaměřil na kontrolu plnění schválených Usnesení zastupitelstva.



Kontrolní výbor konstatoval, že všechny vydaná schválená Usneseni jsou postupně
plněna. KV navrhuje aktualizaci Krizového plánu. Jeho aktualizace bude schvalována
na dnešním 11. ZZO.

Paní Ing. Sommerová žádá o doplnění terminů nesplněných usnesení, která jsou
v závěrečné zprávě Kontrcdního výboru. Paní starostka doplnění termínů přislibila.

Dne 27.11.2023 proběhla kontrola Flnančniho výboru. Byly kontrolovány
namátkově vybrané faktury vydané a přijaté, proběhla kontrola stavu Pokladny
včetně kontroly příjmových a výdajových dokladů, proběhla kontrola bankovních účtů
a účtu úvěrového. Dále byl Finančnímu výboru předložen Rozpočet na rok 2024, jež
FV shledal po porovnání s rozpočty let minulých, jako reálný. Při kontrole FV nebyly
shledány žádné nedostatky v kontrolovaných dokladech. Kontrola byla dne
27.11.2023 ukončena Závěrečnou zprávou, která byla zaslána všem zastupitelům.

Obě provedené kontroly a jejich závěry bere zastupitelstvo obce Karlík na
vědomi.

Bod 10. Dohoda o úhradě příspěvku na Door-to-door nádoby s DSO
Poberounské odpäďY

Na základě našeho požadavku na poňzení popelnic na tříděný odpad DSO
Poberounské odpady administrovala a byla jí následně přidělena dotace na pořízení
těchto nádob . Nyní je třeba schválit Dohodu o úhradě příspěvku na tříděné
popelnice za přispění 85% dotace. DSO je třeba na základě této Dohody uhradit část
našeho příspěvku, který obsahuje cenu za pořízení nádob, administraci dotace a
další úkony spojené s realizací a dodáním nádob. Celkově Karlík za dodání
tříděných nádob na papír, plast a BIO odpad 180.257,25 KČ (VC. DPH).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Dohodu o úhradě příspěvku na Door-to-door
nádoby s OSO Poberounské odpady v celkové výši 180.257,25 Kč včetně DPH.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 9/11/2023 bylo schváleno.

Bod 11. Cena vodného a stočného pro rok 2024

Zastupitelstvu obce byly předloženy Plánové kalkulace na cenu vodného a stočného
na rok 2024. Proběhla schůzka se zástupcem AQC, kde byly provozovateli sděleny
značné připomínky k předloženým cenovým nabídkám. Nyní má provozovatel prostor
na úpravy a opravy. Termin pro přeložení opravených kalkulací byl oběma stranami
odsouhlasen na 18.12.2023.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík nesouhlasí s předloženými plánovými kalkulacemi na rok
2024, předložené provozovatelem společností AQC na vodné a stočné.
Výsledek hlasováni: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usnesení č. 10/11/2023 bylo schváleno.

Bod 12. Darovací smlouva s TJ Dobřichovice - příspěvek na oddíl Futsalu
mládeže

Byli jsme osloveni trenérem Futsalu Dobřichovice s prosbou o příspěvek. Vizí
současného zastupitelstva je mimo jiné podpora sportu mládeže. Starostka tedy



finanční příspěvek oddílu Futsalu Dobřichovice podporuje a navrhuje výši daru
v částce 10.000 KČ. Na tento dar byla připravena Darovací smlouva, kterou starostka
navrhuje odsouhlasit.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření Darovací smlouvy s TJ Dobřichovice
na příspěvek oddílu Futsalu v částce 10.000 KČ na rok 2024. Zastupitelstvo obce
Karlík pověřuje starostku k jejímu podpisu.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O
Usneseni č. 11/11/2023 bylo schváleno.

Bod 13. Odměny' zastupitelů pro rok 2024

Pro rok 2024 byla schválena novelizace odměn zastupitelů obcí a měst.
Došlo ke změně odměňování pomoci koeficientů.
Starostka navrhuja, aby výše její odměny jako neuvolněné starostky zůstala ve
stejné výši tak, jak bylo schváleno na ustavujÍcÍ schůzi v roce 2022. Ostatní odměny
neuvolněných zastupitelů zůstávají také v původní schválené výši.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlik schvaluje odměnu neuvolněné starostce ve výši 28.946 KČ
hrubého s účinnosti od 1.1.2024.výše odměny se nemění.
Výsledek hlasování: Pro 5 , Proti O, Zdrželi se 1(Hurtová)
Usneseni č. 12/11/2023 bylo schváleno.

Bod 14. Aktualizace krizového plánu

Krizový plán byl aktualizován a nyní je třeba ho schválit.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje aktualizaci Krizového plánu zpracovanou
s platností ode dne schváleni.
Výsledek hlasováni: Pro 5, Proti O, Zdrželi se 1 (Šimek)
Usnesení č. 13/11/2023 bylo schváleno.

Bod 15. Smlouva se společnosti ASEKOL na zřízení odběrného místa pro
mobilní telefony

Oslovila nás spol. ASEKOL s nabídkou zařazení naší obecní knihovny do akce
,,Odlož mobil v knihovně". Jedná se o zpětný odběr mobilních zařízení v jakémkoli
počtu, které spol. ASEKOL v rámci svých aktivit dále využije nebo ekologicky
zlikviduje. Tato smlouva se vztahuje pouze na odběr mobilních telefonů bez ohledu
na značku výrobce nebo datum výroby. ASEKOL dá obci k dispozici sběrný box na
shromažd'ování mobilních zařIzení. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to
s účinnosti od 1.12.2023 do 20.4.2024. Informace ohledně odběrného místa obec
Karlik zveřejni formou obecních vývěsek, webu obce a facebookových stránek.

Zastupitelstvo obce Karlík vyhodnotilo nabídku od společnosti ASEKOL, jako
rizikovou, jelikož může dojit k případnému zneužití dat a informací z odevzdaných
mobilních zařízeni.

Bod 16. Různé



Bod č. 17. Diskuse

Pan připomíná, že by se v obci při jízdě automobilem měla dodržovat
přednost zprava. Hodně lidí projíždějÍcĹ obci to nedodržuje a může tak dojít k
dopravní nehodě. Jemu samému se stalo již několikrát, že přednost zprava nedostal,
naštěstí zareagoval včas a k nehodě nedošlo.
Pani starostka prověří, zda lze instalovat informativní značku o přednosti zprava
v celé obci již při vjezdu do obce.

Bod č. 18. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Karlík skončilo v 21:00 hod.

Zapisovatel: Jana Bauerová

Ověřovatelé:

Olga Ungerová

Andrea Vodenková

podpis:

p,dpi,.

podpis

%:,ec,

u . .
C, Monika Hurtová

Starostka obce Karlík


